8 JENNY JS MOU 562,500 2.2500%

合计 25,000,000 100.0000%

（1）整体变更为股份公司存在未弥补亏损的基本情况

2015 年 12 月 10 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具《审计报告》

（信会师报字[2015]第 151690 号），确认截至 2015 年 10 月 31 日，思瑞浦有限

经审计的账面净资产值为 25,342,704.80 元，未弥补亏损金额为-15,764,493.52 元。

发行人整体变更设立为股份有限公司时存在因前期经营产生的未弥补亏损，主要

系由于公司前期产生的收入不足以覆盖同期支出所致。整体变更后，公司业务规

模不断扩大，报告期内，公司净利润分别为 512.47 万元、-881.94 万元和 7,098.02

万元，截至 2019 年 12 月 31 日，公司合并财务报表的未分配利润金额为 7,023.87

万元，整体变更时未分配利润为负的情形已消除，对公司未来盈利能力不存在重

大影响。

（2）整体变更为股份公司的合法合规性

发行人有限责任公司整体变更设立股份有限公司相关事项经董事会、创立大

会表决通过，相关程序合法合规。

（3）整体变更后的变化情况和发展趋势，与报告期内盈利水平变动的匹配

关系，对未来盈利能力的影响

整体变更后，公司经营及盈利情况良好，报告期内，公司净利润、盈余公积

与未分配利润变化情况如下：

单位：万元

项目 2019年度/2019.12.31 2018年度/2018.12.31 2017年度/2017.12.31

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司   招股说明书

1-1-40

净利润 7,098.02 -881.94 512.47

盈余公积 796.71 51.41 51.41

未分配利润 7,023.87 671.14 1,553.09

因此，公司整体变更时存在未分配利润为负的情形已消除，不会对公司未来

持续盈利能力产生重大不利影响。

（4）整体变更的具体方案及相应的会计处理

2015 年 12 月 11 日，思瑞浦有限召开董事会并作出决议，全体董事一致同

意思瑞浦有限整体变更设立为股份有限公司，以经审计的截至 2015 年 10 月 31

日净资产总额 25,342,704.80 元为基数，按照 1∶0.98648 折合为股份有限公司的

股本 2,500 万股，每股面值 1 元，剩余净资产 342,704.80 元计入股份公司的资本

公积。公司注册资本变更为 2,500 万元。

发行人在整体变更时进行的具体会计处理如下：

单位：万元

项目 变更前 变更后 变动

实收资本/股本 1,444.44 2,500.00 -1,055.56

资本公积 2,666.28 34.27 2,632.01

未弥补亏损 -1,576.45 - -1,576.45

净资产合计 2,534.27 2,534.27 -

（三）报告期内股本和股东变化情况

1、报告期期初，思瑞浦的股权情况

2017 年 1 月 1 日，思瑞浦的股权结构具体如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 华芯创投 7,537,500 30.1500%

2 安固创投 3,581,050 14.3242%

3 ZHIXU ZHOU 3,440,325 13.7613%

4 金樱投资 3,381,450 13.5258%

5 FENG YING 3,122,175 12.4887%

6 棣萼芯泽 2,375,000 9.5000%

7 上海君桐 1,000,000 4.0000%

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司   招股说明书

1-1-41

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

8 JENNY JS MOU 562,500 2.2500%

合计 25,000,000 100.0000%

2、2017 年 6 月，股份公司第一次股份转让

2017 年 3 月 13 日，为支持公司员工股权激励，华芯创投、安固创投、苏州

金樱、上海君桐与 ZHIXU ZHOU、FENG YING、德方咨询签署了《股份转让协